
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

TŘI OBLASTI AKCE A REAKCE S VLÁDNÍ MOCÍ Ř 13,1-7; 

1 Petrův 1:14 Jako poslušné děti nedejte se opanovat žádostmi, které vás 

ovládaly předtím, v době vaší nevědomosti; 15 ale jako je svatý ten, který vás 

povolal, buďte i vy svatí v celém způsobu života. 16 Vždyť je psáno: `Svatí 

buďte, neboť já jsem svatý.´ 

Římanům 13:1 Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, leč od Boha. Ty, 
které jsou, jsou zřízeny od Boha, takže ten, kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se 
Božímu řádu. Kdo se takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 3 Vládcové nejsou přece 
hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu, kdo jedná zle. Chceš, aby ses nemusel bát 
vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti od ní pochvaly. 4 Vždyť je Božím 
služebníkem k tvému dobru. Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč 
nadarmo; je Božím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, kdo činí zlo. 5 Proto je 
nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před trestem, nýbrž i pro svědomí. 6 Proto také 
platíte daň. Vládcové jsou v Boží službě, když se drží svých úkolů. 7 Dávejte každému, co 
jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, komu čest. 

 

V úterý 05.12. 2023 17,00 kancelář BSK. Přečtěte si pro kontext Ř 13.  
 

1) Jaký záměr sleduje Bůh skrze ustanovení forem vládní moci? 
Ř 13,1-4; Mk 7,20-23; Gn 6,5-6; 2 Pt 1,4b;  

2) Jaký záměr sleduje Bůh u křesťanských rodičů? 
Př 1,8; 2,1-4; 3,1; 22,6; Ef 6,4; 2 Tm 3,15-17;  

3) Jaký záměr Bůh sleduje s církví, s Božím lidem?  
Ef 3,10; 1 Tm 3,14-15; 1 Pt 2,9; ZJ 7,13-17; 21,2-5; 

4) Jaké srdce je schopné naplnit verš Ř 13,7 K Boží slávě? 

Jr 24,7; 31,33; 32,38-40; Ř 13,8-10; 

 

 

 

 

 

 

 

 


